
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

     Repertorio generale n. 2612  

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 311 del 06-10-2014 
(n. 1687 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER  CANONI DI MANUTENZIONE SOFTWARE,  

ASSISTENZA TELEFONICA E TELEASSISTENZA DEDAGROUP S.P.A., - ANNO 
2014. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 
RAMMENTATO  che gli applicativi informativi, in uso presso i vari uffici comunali, sono stati 
acquisiti dalla società Dedagroup s.p.a., e che la stessa provvede alla manutenzione dei software in 
questione, nonché all’assistenza telefonica e alla teleassistenza per tutto quanto concerne 
l’utilizzazione dei software medesimi; 
VISTA, quindi, la proposta concordata di rinnovo per l’anno 2014 della società Dedagroup S.p.A.,  
che comporta una spesa di euro 33.440,11 oltre all’IVA di euro 7.356,82 pari al canone anno 2013 
ridotto come da  proposta di rinegoziazione ex art. 8, comma 8, lettera a) del Decreto legge 24 
aprile 2014 n. 66; 
CONSIDERATO  che tali servizi si configurano come attività continuative che non possono essere 
sospese, né  affidate ad altre parti ; 
CONSIDERATO , inoltre, che l’assistenza è elemento essenziale per il funzionamento del sistema 
informatico e di tutti i servizi comunali; 
RITENUTO  congrua la proposta della Dedagroup S.p.A. e quindi opportuno provvedere 
all’impegno della spesa relativa; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PRESO ATTO  che alla prestazione in argomento è stato attribuito, da parte dell’AVCP, il 
seguente numero CIG: ZD41115177 e che la società Dedagroup S.p.A ha provveduto a comunicare 
il conto dedicato IBAN IT88Q0572801800617570686491 Banca Popolare di Vicenza  intestato a 
Marco Podini ai fini della tracciabilità dei flussi; 
DATO ATTO , altresì, che la ditta in questione risulta in regola con i propri obblighi contributivi; 
VISTE le norme del d.lgs. n. 267/2000; 
VISTE  le norme del vigente regolamento di contabilità; 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 
1. Impegnare la complessiva somma di euro 40.796,93 (quarantamilasettecentonovantasei/93) 

IVA compresa per la società Dedagroup S.p.a. di Trento quale canoni di manutenzione 
software,  assistenza telefonica e teleassistenza anno 2014 con imputazione al capitolo 1110  
“Spese per il funzionamento del ced”,  del redigendo bilancio 2014, impegno n. 
20140002405; 

2. Liquidare con successiva determinazione a presentazione di regolare fattura. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

gc 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  07 ottobre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


